АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2018
г. Бородино

№ 125
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.13г. № 1186 « Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013г. №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории города Бородино», следующие изменения:
1.1в муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино»:

1.1.1 в разделе 1 «Паспорт программы» столбец 2 строки «Перечень целевых показателей и показателей  результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложение 1,2 к настоящему паспорту)» изложить в новой редакции:

«Объем собранных, вывезенных и утилизированных отходов с 2014-2020г- 2943,24 м3:

2014- 353,0м3;

2015- 440,0м3;

2016 – 394,7м3;

2017- 435,54 м3;

2018- 440,0 м3;

2019- 440,0 м3;

2020-440,0 м3.

Ликвидация несанкционированных свалок с территории пляжа с 2014 по 2020г.- 112,50м3:

2014-14м3;

2015- 17м3;

2016- 14,26 м3;

2017 -16,24 м3;

2018-17 м3;

2019-17м3;

2020- 17 м3.

территории кладбища с 2014 по 2020г.- 734,50 м3:

2014-100 м3;

2015-107  м3;

2016-101м3;

2017 -105,5 м3;

2018-107 м3;

2019-107 м3;

2020- 107 м3.

территории города с 2014 по 2020г. – 2096,27 м3:

2014- 239 м3;

2015-316 м3;

2016-279,44 м3;

2017 -313,8 м3;

2018- 316 м3;

2019-316 м3;

2020-316 м3.

Приобретение автомобилей для вывоза отходов с 2014г.-2020г. – 4 шт.:

2014 - 0 шт;

2015 - 1 шт.;

2016 - 0 шт;

2017 – 0 шт;

2018 -  3 шт;

2019 -  0 шт;

2020 -  0 шт.

Проведение инвентаризации  несанкционированного размещения ТКО ежегодно 4 раза в год.

Размещение информационных материалов в средствах массовой информации с 2014-2020г. – 26 шт.  публикаций.

2014 - 1 шт;

2015 - 5 шт.;

2016 - 4 шт;

2017 – 4 шт;

2018 -  4 шт;

2019 -  4 шт;

2020 – 4 шт.
1.1.2 раздел 1 «Паспорт программы» столбец 2 строки «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ» в абзаце 2 цифру «8 139 400,00» заменить на цифру «8 230 359,19»;

1.1.3 раздел 1 «Паспорт программы» столбец 2 строки «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ» абзац 8 изложить в новой редакции « 2018г. – 440159,19 руб. местный бюджет»;
1.1.4 в разделе 5  «Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере на территории города Бородино»  абзац 10 изложить в новой редакции « - приобрести в 2018г. за счет внебюджетных средств одну машину с боковой загрузкой и 2 машины (мусоровоз и бункеровоз)  за счёт получения  субсидии из Краевого бюджета»;

1.1.4 раздел 8 « Информация о распределении планируемых расходов по программе» изложить в новой редакции: «Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников в течение 2018г.- 2020г.  Объем финансирования программы на 2018 год составляет 3 040 159,19 руб. в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 15000,00  руб.;

кладбища – 100000,00  руб.;

города – 234200,00  руб.;

приобретение автомобиля для вывоза ТКО – 2 690 959,19 руб.;

на 2019г. – 349200,00 рублей в том числе;

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

 пляжа – 15 000,00 руб.;

 кладбища – 100000,00 руб.;

города – 234200,00 руб.;

на 2019г. – 349200,00 рублей в том числе:

пляжа – 15 000,00 руб.;

кладбища – 100 000,00 руб.;

города – 234 200,00 руб.

1.1.5 приложение 1 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности (показатели развития отросли, вида экономической деятельности)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.1.6 приложение 3 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учётом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению;
1.1.7 приложение 4 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению;

1.1.8 приложение 5 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к постановлению.

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино  А.В. Первухина.

         3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

         4. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его опубликования.
Глава города Бородино                                                     А.Ф. Веретенников

Панькова М.В.
                                                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                                                                                 к постановлению 06.03.2018 № 125
Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)
	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	Цель программы – снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения путем максимального развития системы сбора и обезвреживания твердых коммунальных отходов на территории города Бородино

	Объем собранных, вывезенных и размещенных  отходов
	м3
	X
	МКУ «Служба единого заказчика»
	1405,0
	353,0
	440,0
	394,70
	435,54
	440,0
	440,0
	440,0

	1.1
	Задача – сбор, обезвреживание и вывоз отходов, информационное обеспечение в области обращения с отходами

	1.1
	Ликвидация несанкционированных свалок с территории пляжа
	м3
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	28
	14
	17
	14,26
	16,24
	17
	17
	17

	1.2
	Ликвидация несанкционированных свалок с территории кладбища
	м3
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	200
	100
	107
	101
	105,5
	107
	107
	107

	1.3
	Ликвидация несанкционированных свалок с территории города
	м3
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	1177
	239
	316
	279,44
	313,8
	316
	316
	316

	1.4
	приобретение автомобилей для вывоза отходов
	шт.
	0,3
	МКУ «Служба единого заказчика»
	0
	0
	1
	0
	0
	3
	0
	0

	1.8
	Проведение инвентаризации  несанкционированного размещения ТКО
	раз
	0,05
	МКУ «Служба единого заказчика»
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1.9
	Размещение информационных материалов в средствах массовой информации
	шт.
	0,05
	МКУ «Служба единого заказчика»
	1
	1
	5
	4
	4
	4
	4
	4

                                                Приложение № 2

 к постановлению 06.03.2018 № 125
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов
(рублей), годы

	2018
	2019
	2020
	Итого за период

	Муниципальная программа

 «Обращение с отходами на территории города Бородино
	Всего
	3040159,19
	349200,00
	349200,00
	3 738 559,19

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники
	2 600 000,00
	0,00
	0
	2 600 000,00

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	440159,19
	349200,00
	349200,00
	1 138 559,19

	юридические лица

                                                                           Приложение 3
                                           к  постановлению 06.03.2018 № 125
Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы.

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
рублей в  год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Итого на период

	муниципальная программа
	 «Обращение с отходами на территории города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	3040159,19

	349 200,00
	349 200,00
	3 738 559,19

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Бородино

	012
	0603
	0510092010
	244
	349 200,00
	349 200,00
	349 200,00
	1 047 600,00

	117
	0605
	05900S4630
	244
	90959,19

	90959,19

	внебюджетные источники

	Х
	Х
	Х
	2 600 000,00
	0
	0
	2 600 000,00

 Приложение № 4
 к постановлению 06.03.2018 № 125
Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых

 результатов

	Наименование  цели, задачи и мероприятий программы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 рублей, годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Итого за период

	Цель программы – снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения путем максимального развития системы сбора и обезвреживания твердых коммунальных отходов на территории города Бородино

	Задача программы – сбор, обезвреживание  и вывоз отходов, информационное обеспечение в области обращения с отходами

	x
	x
	x
	x
	x
	3040159,19
	349 200,00
	349 200,00
	3 738 559,19
	Очистка территорий города от ТКО

	В том числе

	Ликвидация несанкционированных свалок  с территории пляжа
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	45 000,00
	Очистка территории пляжа
v-17м3

	Ликвидация несанкционированных свалок  с территории кладбища
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00
	Очистка территории кладбища
v-107 м3

	Ликвидация несанкционированных свалок  с территории города
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	234 200,00
	234 200,00
	234 200,00
	702 600,00
	Очистка территории города
v-316м3

	Приобретение автомобилей для вывоза отходов
	XX
	XX
	XX
	XX
	XX
	2 600 000,00
	0
	0,00
	2 600 000,00
	Приобретение специализированной техники для транспортировки ТКО

	117
	117
	0605
	05900S4630
	244
	90959,19
	0
	0
	90959,19
	Приобретение мусоровоза и бункеровоза

	Проведение инвентаризации мест  несанкционированного размещения ТКО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Проведение рейдов по территории города (4 раза в год)

	Размещение информационных материалов в средствах массовой информации о мероприятиях в сфере обращения с отходами
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Размещение в средствах массовой информации информационных материалов о мероприятиях в сфере обращения с отходами – не менее 4 публикаций